[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

           от 21 февраля 2025 года                                                               № 178
О  Книге Почета

Гатчинского муниципального округа
      В целях упрочнения исторической преемственности традиций служения Отечеству и патриотизма, общественного признания и увековечения особых личных заслуг людей - уроженцев и жителей Гатчинского муниципального округа, чья жизнь и деятельность оказали существенное влияние на историю, экономику и культуру Гатчинского муниципального округа, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛ:

1. Создать   Книгу Почета Гатчинского муниципального округа.

2. Утвердить Положение о Книге Почета Гатчинского муниципального округа (Приложение).

3. Назначить ответственным за создание, оформление Книги Почета и размещение информации администрацию Гатчинского муниципального округа.

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Гатчинского муниципального округа                                     В.А. Филоненко

Приложение № 1

к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального округа

от 21.02.2025 № 178
Положение
о  Книге Почета
Гатчинского муниципального округа

1. Книга Почета Гатчинского муниципального округа – это  книга, в которой собирается и хранится информация о лицах, внесших значительный вклад  в создание научного и промышленного потенциала Гатчинского муниципального округа, способствовавший росту экономики округа и повышению благосостояния жителей, в сохранение и восстановление архитектурных памятников, в развитие культуры, образования, здравоохранения, в патриотическое и нравственное воспитание молодого поколения, проявление мужества и геройства при исполнении воинского и гражданского долга при защите интересов Родины.
2. Книга Почета Гатчинского муниципального округа ведется в электронном виде и размещается на официальном сайте Гатчинского муниципального округа.
3. В Книгу Почета Гатчинского муниципального округа заносятся фотографии и биографические данные:

- о Почетных гражданах;
- о гражданах, награжденных знаками отличия Гатчинского муниципального округа и муниципальных образований, вошедших в состав Гатчинского муниципального округа.